

Grimm'en ipuñak

Errotarijaren alabea

Efotari txiro (pobre) batek alaba edera eukon. Bein, efotarijok Bakaldunagana juan eta esan eutson: —Nik ba-daukot alaba bat, lastuagaz uria egiten gustuz ederto dakijana. Efezagierantz eutson: —Orixe atseginen yat, ba. Alabeak egin...

—Zer emongo ete-zeusket, lasto gustija ufezko arian bigufituko ba'neutzu? —Ezta, ba, zer emon eztaukot-eta... —Orezero, abindu egistazu lenengo umia, Bakaldunaren emazia ixan zatezaneko.

—Batek bai-yakin semerik eukiko ete yanadanik!—neskatilak burubari esan eutson. Eta zer egin ezekijana, gixontxubari abindu eutson, eskatu eutsona. Onek, orduban, aite baten biurto eban urfetan, gelako lasto gustija.

Ufengo goxian Bakaldunak ikusi eban bere aginduba beteta eguala. Egun batzuk geruago gure neskatilagaz ezkondu zan. Oretara, efotarijaren alabea Bakaldunaren emazia ixatera eldu zan.

—Lanian asi zatez, ta begi-aurian daukuzun lasto gustija ufezgoifan bigufutun epza-dozu, bijar ilgo zara. Txakiko (gelako) atia itxi ta neskea baruban lotu zan.

—Abindu zeustana emon egistazu! Bakaldun-emaztiak ikaratu ta emon gura ixan eutson efioko ogasun gustija umiaren ordez (trukel). Baña gixontxubak esan eutson: —Ez. Ogasun gusti ori baño gurago dot umia.

—Gaxual ezekijan zer egin. Ezaban igafetan zelan auzo lastuagaz uferik egin leikianik. Geruago bildurago zan. Alako baten negarez asi zan. Orduban atia zabaldu ta gixontxu batek urfen eta esan eutson: —Gabon. Zer dala-ta ofenbeste negar?

—Bakaldun-emaztiak negafari emon eutson. Gixontxubak, eufukitua, esan eutson: —Niri umia emetok, iru egun daukuz. Ordurako nire ixena zein dan igafetan ba-dozu, umia atzera emongo dautzu.

—Nire idustuna (idun-estuna) emongo neusketu! Gixontxubak idustuna aftu eban. Eta nasai-nasai jexarita gero, kifuba aftu ta lanari ekin eutson.

—Bakaldun-emaztia aleginetan asi zan, entzunda euzkozan ixen gustijak gomutetako. Eta gezari mensajero bat bidaldu eban bakaldei (efeñu)-ziar, bertako gixon eta andra gustijen ixenak entzun eta ikasteko.

—Beste afdatz bafija ezafi ta bafiro bete. Ezafi ta bete, ezafi ta bete, lastua amatu ta afdatz gustijaz urfez bete ziran.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Bat-batez atia zabaldu ta lengo gixontxubak agertuta, esan eutson: —Zer emongo ete-dautzazu, lasto gustija ufezgoifan aldutun ba'dautzu? —Nire erestuna.

—Bigafen egunian, Bakaldun - emaztiak agindu eban, auzoko gustijak ixena ifanduteko. Eta gixontxubari esan eutson ixen ez-zaunak eta bafegarijenak. Baña onek beti erantzuten eutson: —Ixen ori ezta niria.

—Gaxual ezekijan zer egin. Ezaban igafetan zelan auzo lastuagaz uferik egin leikianik. Geruago bildurago zan. Alako baten negarez asi zan. Orduban atia zabaldu ta lengo gixontxubak agertuta, esan eutson: —Zer emongo ete-dautzazu, lasto gustija ufezgoifan aldutun ba'dautzu?

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Bat-batez atia zabaldu ta lengo gixontxubak agertuta, esan eutson: —Zer emongo ete-dautzazu, lasto gustija ufezgoifan aldutun ba'dautzu? —Nire erestuna.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Bat-batez atia zabaldu ta lengo gixontxubak agertuta, esan eutson: —Zer emongo ete-dautzazu, lasto gustija ufezgoifan aldutun ba'dautzu? —Nire erestuna.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Bat-batez atia zabaldu ta lengo gixontxubak agertuta, esan eutson: —Zer emongo ete-dautzazu, lasto gustija ufezgoifan aldutun ba'dautzu? —Nire erestuna.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Bat-batez atia zabaldu ta lengo gixontxubak agertuta, esan eutson: —Zer emongo ete-dautzazu, lasto gustija ufezgoifan aldutun ba'dautzu? —Nire erestuna.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

ERRIJETATIK

URRETXUA

Igaro dan igandian Donostia'ko Saski-Naski Poxpoliñak egin ziguten ikertaldiyarekin alatu zituzten Zumañaga ta Ufretxua. Ufretxua'ko Euzko-Gastidijako ezpata-dantzarijak irten ziran Zumañaga'ra poxpoliñet itxortera ta danak batera txistuba aurfetik zutela etofi ziran bertako "Edefena" pelota-lekura.

Umiari eura

Umiari eura dagien izelgean erakutsi baf yake ta ez auzarenian, aulan ongariki ezan izelge nastea softuko litzakigulako urlian. Auzatik ba afen deskatze urakaslomioi geure erara, au da; bizkayeraz erakusten asi dafetako. Akatazu zuzenduteko ontxe da erakitu onena; goro ezina litzake.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

—Ufengo goxian, gixontxuba agertu yanakion, gomutetan ebazan ixen gustijak esan eutson, Melxor, Gaspar ta Baldar-etik asita. Baña ixen bat esaten eban-ekoke, gixontxubak erantzuten eutson: —Ezta niria ixen ori.

TOLOSA 'N

Agirre'tar Joseba Miren'ren oroipenez

Jainko'ko bereganatu digun abefkide maite onen oroipenari eskeintzen diogu datofen igandea (epailak 26) tolosaf abeftaleok. Tolosafon asmo au ontzat eman duten zenbait abeftalientz etortzeko abindua gurekin degu. Gaur azaltzen degun berri onek beste asko eta asko igandean Tolosa'ra bidean jafi eraziko ditula uste gera. Lizardi 'k utzi digun lan aberkoi eta erititsuari opalben maitagari bat eskeintzera, Euzkadi guzitik bere ikasle izanak alaztea ain bidezkoa izaki.

MOTRIKO

LEKEITION. — Joan dan igandean emengo antzezlariok Lekeition'ni izandugian "Gurutze" "Jose Ebaisto" ta "Beñalioñen Lafiak" antzeztuzten, angu Euzko "Langile beaftuzen alde. Afatsalde edera igaro ondoren, umoria gurekin gendula etxeratu giñan. Zorionak Lekeitafoi ta afuera Euzko-Langilien alde.

KOLDOBKATARAK. — Datofen igandean izango degu iheroko jaunafzte ta afatsaldeko elizkizunak, guziok etofi zaitzete. MENDIGOIZALEAK. — Nere azkeneko idazkin-nion zerbaif igandeko jai ontzetaz bañon orain ona emen egitearua. Motriko'ko "Arnope" Mendigoizale "Batzak eraldu du antzeffi jai bat il onen 26 (iganderako) Emakume Abeftalez Batzen ardetuan, afatselko 8'erdijetan.

MOTRIKO

Goizeko bederatzen, Panteskatofen eleizan. Tolosa'ko Euzko-gastidiek eskeintzen dun Meza nagusia eta eferesponsoa. Ileta-Bilera Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolosaf andereño batek irakurkiko ditu.

TOLOSA 'N

Agirre'tar Joseba Miren'ren oroipenez

Jainko'ko bereganatu digun abefkide maite onen oroipenari eskeintzen diogu datofen igandea (epailak 26) tolosaf abeftaleok. Tolosafon asmo au ontzat eman duten zenbait abeftalientz etortzeko abindua gurekin degu. Gaur azaltzen degun berri onek beste asko eta asko igandean Tolosa'ra bidean jafi eraziko ditula uste gera. Lizardi 'k utzi digun lan aberkoi eta erititsuari opalben maitagari bat eskeintzera, Euzkadi guzitik bere ikasle izanak alaztea ain bidezkoa izaki.

MOTRIKO

LEKEITION. — Joan dan igandean emengo antzezlariok Lekeition'ni izandugian "Gurutze" "Jose Ebaisto" ta "Beñalioñen Lafiak" antzeztuzten, angu Euzko "Langile beaftuzen alde. Afatsalde edera igaro ondoren, umoria gurekin gendula etxeratu giñan. Zorionak Lekeitafoi ta afuera Euzko-Langilien alde.

KOLDOBKATARAK. — Datofen igandean izango degu iheroko jaunafzte ta afatsaldeko elizkizunak, guziok etofi zaitzete. MENDIGOIZALEAK. — Nere azkeneko idazkin-nion zerbaif igandeko jai ontzetaz bañon orain ona emen egitearua. Motriko'ko "Arnope" Mendigoizale "Batzak eraldu du antzeffi jai bat il onen 26 (iganderako) Emakume Abeftalez Batzen ardetuan, afatselko 8'erdijetan.

MOTRIKO

Goizeko bederatzen, Panteskatofen eleizan. Tolosa'ko Euzko-gastidiek eskeintzen dun Meza nagusia eta eferesponsoa. Ileta-Bilera Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea.

Goizeko amarderditan asiko da, Abefi-etxeko antzokian. Izlarik: "Lauaxeta", Aitzol eta Bafena'taf Poluikarpea. "Orixe", k ere bere lantxoren bat irakurtzeko asmoa du. Jauregi'taf Koldobika'k oleffi berezi bat bidali digu. Au eta Lizardi'ren eskuatetik azkena atera zana, tolos